



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-00341	Vybavuje/linka Marta Juríčková 0940 608 017	Banská Bystrica 28.08.2024
-----------------------	------------------------	---	-------------------------------

Vec Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 2

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Rekonštrukcia križovatky ciest I/69 a III/2460
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 479526-2024 OJ S 154/2024 zo dňa 08.08.2024, a vo Vestníku verejného obstarávania 19896 - MSP, Vestník č. 156/2024 z 09.08.2024, Identifikátor 1304520
Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 23.08.2024 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Vo výkaze výmer chýba matematika výpočtu množstiev k jednotlivým položkám. Zverejní verejný obstarávateľ chýbajúcu matematiku resp. podrobný výkaz výmer?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať matematiku, uchádzač ju vo svojich cenových ponukách zapracuje. Verejný obstarávateľ konštatuje, že závisí od konkrétneho rozpočtára, akým spôsobom vypracuje rozpočet (výkaz výmer) a z praxe vie, že 100 rozpočtárov vypracuje na základe jednej a tej istej projektovej dokumentácie 100 rôznych rozpočtov. Je preto nereálne, aby verejný obstarávateľ reagoval na každú požiadavku množiny záujemcov (a teda aj rozpočtárov) a vysvetľoval a upravoval výkaz výmer zakaždým, keď mu je adresovaná takáto otázka alebo požiadavka. Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Otázka č.2:

Domnievame sa že v položke s kódom položky 592270000100 Prídlažba betónová TBM 50-5 je uvedené zlé množstvo 257,458,74m². Správne množstvo má byť podľa nás 75,95*4*1,01(stratné) t.j. má byť 306,838 m². Opraví verejný obstarávateľ uvedenú výmeru?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ oznamuje, že správne množstvo v položke s kódom č. 592270000100 má byť 306,838 m². Upravený výkaz výmer sa nachádza v časti „Dokumenty“ predmetnej zákazky.

Otázka č.3:

Domnievame sa správne, že položka s kódom 693110004600 Netkaná textília FATRAFOL zo 100% PP TIPPTX B200F- 200 g/m² filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m² čiernej farby, FATRA IZOLFA, je separačná geotextília použitá do krajníc? Ak áno tak vo vzorovom priečnom reze je uvedená ako separačná geotextília 150g/m² a vo výkaz výmer ako filtračná ochranná separačná 200g/m². Opraví verejný obstarávateľ uvedený nesúlad?

Odpoveď č.3:

Vzhľadom k nadradenosti projektovej dokumentácie pred výkazom výmer je správny údaj 150g/m². Upravený výkaz výmer sa nachádza v časti „Dokumenty“ predmetnej zákazky.

Otázka č.4:

Vo výkaze výmer chýba položka zhotovenie zemných krajníc. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu položku?

Odpoveď č.4:

Verejný obstarávateľ konštatuje, že závisí od konkrétneho rozpočtára, akým spôsobom vypracuje rozpočet (výkaz výmer) a z praxe vie, že 100 rozpočtárov vypracuje na základe jednej a tej istej projektovej dokumentácie 100 rôznych rozpočtov. Je preto nereálne, aby verejný obstarávateľ reagoval na každú požiadavku množiny záujemcov (a teda aj rozpočtárov) a vysvetľoval a upravoval výkaz výmer zakaždým, keď mu je adresovaná takáto otázka alebo požiadavka. Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Otázka č.5:

Vo vzorovom priečnom reze v mieste prstenca je poklad zo štrkodrvy v hrúbke 200mm, ktorý sa však vo výkaze nenachádza. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu položku?

Odpoveď č.5:

Verejný obstarávateľ konštatuje, že závisí od konkrétneho rozpočtára, akým spôsobom vypracuje rozpočet (výkaz výmer) a z praxe vie, že 100 rozpočtárov vypracuje na základe jednej a tej istej projektovej dokumentácie 100 rôznych rozpočtov. Je preto nereálne, aby verejný obstarávateľ reagoval na každú požiadavku množiny záujemcov (a teda aj rozpočtárov) a vysvetľoval a upravoval výkaz výmer zakaždým, keď mu je adresovaná takáto otázka alebo požiadavka. Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Otázka č.6:

Máme za to že, k položke s kódom 121101113.S Odstránenie ornice chýbajú párové položky – vodorovné premiestnenie, uloženie na skládku a naloženie pre ďalšiu manipuláciu s orniceou. Doplní verejný obstarávateľ nami požadované položky?

Odpoveď č.6:

Odstránenie ornice je zahrnuté v položke s kódom č. 121101113.S

Do cenových ponúk doplňte ocenenú položku s kódom č. 181301312.S – „Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30m vo svahu do 1:5 pri súvislej ploche nad 500 m² hrúbky vrstvy do 150mm“ s množstvom 1202,000

Upravený výkaz výmer sa nachádza v časti „Dokumenty“ predmetnej zákazky.

Otázka č.7:

Chýbajú položky na podklady zo šd – okrem hr.180 mm (vo vv), ešte hr. 170 a 200 mm. Doplní verejný obstarávateľ požadované položky?

Odpoveď č.7:

Verejný obstarávateľ konštatuje, že závisí od konkrétneho rozpočtára, akým spôsobom vypracuje rozpočet (výkaz výmer) a z praxe vie, že 100 rozpočtárov vypracuje na základe jednej a tej istej projektovej dokumentácie 100 rôznych rozpočtov. Je preto nereálne, aby verejný obstarávateľ reagoval na každú požiadavku množiny záujemcov (a teda aj rozpočtárov) a vysvetľoval a upravoval výkaz výmer zakaždým, keď mu je adresovaná takáto otázka alebo požiadavka. Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Otázka č.8:

Chýbajú položky na stabilizáciu CBGM – okrem hr.150 mm (vo vv), ešte hr. 160 a 120 mm. Doplní verejný obstarávateľ požadované položky?

Odpoveď č.8:

Verejný obstarávateľ konštatuje, že závisí od konkrétneho rozpočtára, akým spôsobom vypracuje rozpočet (výkaz výmer) a z praxe vie, že 100 rozpočtárov vypracuje na základe jednej a tej istej projektovej dokumentácie 100 rôznych rozpočtov. Je preto nereálne, aby verejný obstarávateľ reagoval na každú požiadavku množiny záujemcov (a teda aj rozpočtárov) a vysvetľoval a upravoval výkaz výmer zakaždým, keď mu je adresovaná takáto otázka alebo požiadavka. Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene, ale len k vysvetleniu informácií tak, aby predložené ponuky uchádzačov boli porovnateľné, t.j. ocenené rovnako a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, **t. j.: do 09.09.2024 do 09:00 hod.**

S úctou,

Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa